
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради
 від 14 липня 2021 року № 397-VIII «Про затвердження Програми охорони

навколишнього природного середовища Саратської селищної територіальної громади 
на 2021-2023 роки»

Відповідно до пункту 22 частини 1 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве
самоврядування  в  Україні»,  Законів  України  «Про  охорону  навколишнього  природного
середовища», «Про основні засади (стратегію) державної екологічної політики України на
період до 2030 року», з метою реалізації основних напрямів екологічної політики, селищна
рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести до рішення  Саратської селищної ради від 14 липня 2021 року № 397-VIII
«Про затвердження Програми охорони навколишнього природного середовища Саратської
селищної територіальної громади на 2021-2023 роки» такі зміни:

1.1. У додатку до рішення селищної ради «Паспорт Програми охорони навколишнього
природного середовища Саратської  селищної територіальної  громади на 2021-2023 роки»
викласти у новій редакції, згідно з додатком 1 до цього рішення.

1.2.  Додаток  1  до  Програми  охорони  навколишнього  природного  середовища
Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки викласти у новій редакції,
згідно з додатком 2 до цього рішення.

1.3.  Додаток  2  до  Програми  охорони  навколишнього  природного  середовища
Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки викласти у новій редакції,
згідно з додатком 3 до цього рішення.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Саратської
селищної  ради  з  питань  земельних  відносин  та  охорони  довкілля,  комунального
господарства, будівництва та підприємницької діяльності.

Селищний голова                                                                           В.Д.Райчева

24 листопада  2023 року



№ 1344 -VIII 
Додаток 1
до рішення Саратської 
селищної ради 
від  24  листопада  2023 року
№ 1344 -VIII
  

Нова редакція Додатку 1 до Програми охорони навколишнього природного середовища
Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки «ПАСПОРТ

Програми охорони навколишнього природного середовища Саратської селищної
територіальної громади на 2021-2023 роки»

     
ПАСПОРТ

Програми охорони навколишнього природного середовища Саратської селищної
територіальної громади на 2021-2023 роки

1. Ініціатор розроблення 
програми

Фінансове управління Саратської селищної ради

2. Закон України, нормативно-
правові акти або інший 
розпорядчий документ 
відповідно до якого 
розробляється програма

Закон  України  «Про  місцеве  самоврядування  в
Україні»  Закон  України  «Про  охорону
навколишнього природного середовища»
Закон  України  «Про  основні  засади  (стратегію)
державної екологічної політики України на період
до 2030 року»

3. Розробник програми Фінансове управління Саратської селищної ради
4. Співрозробники програми Управління, відділи  Саратської селищної ради
5. Відповідальні виконавці 

програми
Відділ  земельних  відносин,  капітального
будівництва,  житлово-комунального господарства,
архітектури, містобудування, інвестицій, майнових
питань  та  благоустрою  виконавчого  комітету
селищної ради Саратської селищної ради

6. Учасники програми Управління, відділи  Саратської селищної ради
6 Термін реалізації програми 2021-2023 роки

7
Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні 
Програми

Державний бюджет та бюджет Саратської 
селищної територіальної громади

8

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього
(тис. грн.)

72414,203

Секретар селищної ради                                                   В.П.Проданов
                             



Додаток 3
до рішення Саратської 
селищної ради 
від 24  листопада 2023 року
№ 1344 -VIII  
  

Нова редакція Додатку 2 до Програми охорони навколишнього природного середовища
Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки «Ресурсне забезпечення
Програми  охорони навколишнього природного середовища Саратської селищної

територіальної громади на 2021-2023 роки»

Ресурсне забезпечення  Програми охорони навколишнього природного середовища
Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки

Джерела фінансування

Обсяг коштів, які

пропонується залучити для виконання
Програми, у тому числі за роками (тис. грн.)

2021 2022 2023 всього

Обласний бюджет 28506,893 30100,00 - 58606,893

Бюджет Саратської селищної
територіальної громади

3485,71 5620,00 4701,60 13807,31

РАЗОМ: 31992,603 35720,00 4701,60 72414,203

Секретар селищної ради                                             В.П.Проданов



                                                                                                                                                                                             Додаток 2
                                                                                               до рішення Саратської 
                                                                                               селищної ради 

                                                                                                                                                                                             від 24 листопада 2023 року
                                                                                               № 1344 -VIII  

Нова редакція Додатку 1 до Програми охорони навколишнього природного середовища Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023
роки «Заходи Програми охорони навколишнього природного середовища Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки»

Заходи Програми охорони навколишнього природного середовища Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки
№
п/п

Зміст заходів

Виконавці Обсяги фінансування (тис.грн.)

2021 рік 2022 рік 2023 рік

Всього Держав-
ний

Місце-
вий

Всього Держав-
ний

Місце-
вий

Всього Держа
вний

Місце-
вий

1 Виготовлення ПКД
на реконструкцію 
системи 
каналізування  
селища Сарата 
Саратської 
селищної ради        
Б-Дністровського 
району Одеської 
області

Саратська селищна рада,

КП «Сарата 
комунсервіс»

- - - - - - 831,6 - 831,6

2 Реконструкція 
системи 
каналізування  
селища Сарата 
Саратської 
селищної ради        

Саратська селищна рада,

КП «Сарата 
комунсервіс»

- - - 10000,00 10000,00 - - - -



Б-Дністровського 
району Одеської 
області

3 Реконструкція 
водопровідної 
мережі села Зоря 
Саратської 
селищної рад Б-
Дністровського 
району Одеської 
області

Саратська селищна рада,

КП «Зорянський 
сількомунгосп»

21957,14 19761,43 2195,71 20000,00 18000,00 2000,00 - - -

4 Придбання 
контейнерів для 
сміття КП «Сарата 
комунсервіс» 
селища Сарата 
Саратської 
селищної ради        
Б-Дністровського 
району Одеської 
області

Саратська селищна рада,

КП «Сарата 
комунсервіс»

80,00 - 80,00 100,00 - 100,00 - - -

5 Виготовлення ПКД
на капітальний 
ремонт (розчистка) 
русла річки Сарата 
у межах селища 
Сарата Саратської 
селищної ради Б-
Дністровського 
району Одеської 
області

Саратська селищна рада,

КП «Сарата 
комунсервіс»

250,00 - 250,00 - - - - - -



6 Капітальний 
ремонт на захист 
від підтоплення 
частини території 
села Новоселівка 
Саратської 
селищної ради Б-
Дністровського 
району Одеської 
області

Саратська селищна рада,

КП «Новоселівський 
сількомунгосп-2011»

8745,463 8745,463 - - - - - - -

7 Виготовлення ПКД
на захист від 
підтоплення другої 
частини території 
села Новоселівка та
села Долинка 
(вул.Зарічна) та 
розчистки русла 
річки Челігідер в 
селі Новоселівка  
та в селі Долинка 
Саратської 
селищної ради Б-
Дністровського 
району Одеської 
області

Саратська селищна рада,

КП «Новоселівський 
сількомунгосп-2011»,

 КП «Михайлівський 
сількомунгосп»

250,00 - 250,00 - - - - - -

8 Закупівля та 
висадка саджанців 
дерев та догляд за 
ними в населених 
пунктах Саратської

Саратська селищна рада,
КП «Сарата 
комунсервіс»,
КП «Новоселівський 
сількомунгосп-2011»,

50,00 - 50,00 80,00 - 80,00 100,00 - 100,00



селищної ради Б-
Дністровського 
району Одеської 
області

 КП «Зорянський 
сількомунгосп»,
КП «Михайлівський 
сількомунгосп»,
КП «Світлодолинський 
сількомунгосп»,
КП «Введенський 
сількомунгосп»

9 Ліквідація 
аварійних, фаутних
дерев та сухостою, 
коронування дерев 
в населених 
пунктах Саратської
селищної ради
Б-Дністровського 
району Одеської 
області

Саратська селищна рада,
КП «Сарата 
комунсервіс»,
КП «Новоселівський 
сількомунгосп-2011», 
КП «Зорянський 
сількомунгосп»,
КП «Михайлівський 
сількомунгосп»,
КП «Світлодолинський 
сількомунгосп»,
КП «Введенський 
сількомунгосп»

100,0 - 100,00 120,00 - 120,00 140,00 - 140,00

10 Здійснення заходів 
по знищенню 
вогнищ амброзії 
полинолистої та 
інших бур’янів в 
населених пунктах 
Саратської 
селищної ради
Б-Дністровського 
району Одеської 

Саратська селищна рада,
КП «Сарата 
комунсервіс»,
 КП «Новоселівський 
сількомунгосп-2011», 
КП «Зорянський 
сількомунгосп»,
КП «Михайлівський 
сількомунгосп»,
КП «Світлодолинський 

10,00 - 10,00 - - - - - -



області сількомунгосп»,
КП «Введенський 
сількомунгосп»

11 Придбання 
телескопічного 
навантажувача JCB
535-152 для КП 
«Сарата 
комунсервіс» 
Саратської 
селищної ради
Б-Дністровського 
району Одеської 
області

Саратська селищна рада,

КП «Сарата 
комунсервіс»

- - - 3300,0 2100,0 1200,00 - - -

12 Виявлення та 
ліквідація 
незаконних 
стихійних 
сміттєзвалищ на 
території 
Саратської 
селищної ради
Б-Дністровського 
району Одеської 
області

Саратська селищна рада,
КП «Сарата 
комунсервіс»,
 КП «Новоселівський 
сількомунгосп-2011», 
КП «Зорянський 
сількомунгосп»,
КП «Михайлівський 
сількомунгосп»,
КП «Світлодолинський 
сількомунгосп»,
КП «Введенський 
сількомунгосп»

100,00 - 100,00 120,00 - 120,00 130,00 - 130,00

13 Рекультивація 
діючих 
сміттєзвалищ в 
населених пунктах

Саратська селищна рада,
КП «Сарата 
комунсервіс»,
 КП «Новоселівський 

450,00 - 450,00 500,00 - 500,00 500,00 - 500,00



Саратської 
селищної ради
Б-Дністровського 
району Одеської 
області

сількомунгосп-2011», 
КП «Зорянський 
сількомунгосп»,
КП «Михайлівський 
сількомунгосп»,
КП «Світлодолинський 
сількомунгосп»,
КП «Введенський 
сількомунгосп»

14 Придбання 
спецтехніки та 
обладнання  для 
комунальних 
підприємств 
Саратської 
селищної ради
Б-Дністровського 
району Одеської 
області

Саратська селищна рада,
КП «Сарата 
комунсервіс»,
КП «Новоселівський 
сількомунгосп-2011», 
КП «Зорянський 
сількомунгосп»,
КП «Михайлівський 
сількомунгосп»,
КП «Світлодолинський 
сількомунгосп»,
КП «Введенський 
сількомунгосп»

- - - 1500,00 - 1500,00 3000,00 - 3000,00

ВСЬОГО 31992,603 28506,893 3485,71 35720,00 30100,00 5620,00 4701,60 - 4701,60

           Секретар селищної ради                                                                         В.П.Проданов


